



**Российская Федерация
Республика Карелия**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»**

Принят Законодательным Собранием 21 мая 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 19 декабря 2019 года № 2440-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 23 декабря, № 1000201912230002; 2020, 12 февраля, № 1000202002120003; 16 марта, № 1000202003160003; 21 апреля, № 1000202004210003) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «60 888 640,6 тыс. рублей» заменить словами «61 428 640,6 тыс. рублей», слова «27 528 632,0 тыс. рублей» заменить словами «28 068 632,0 тыс. рублей», слова «26 321 748,3 тыс. рублей» заменить словами «26 861 748,3 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «67 275 716,3 тыс. рублей» заменить словами

«67 815 716,3 тыс. рублей»;

б) в части 3:

в пункте 1 слова «49 639 132,3 тыс. рублей» заменить словами «49 717 932,3 тыс. рублей», слова «14 652 565,3 тыс. рублей» заменить словами «14 731 365,3 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «49 639 132,3 тыс. рублей» заменить словами «49 717 932,3 тыс. рублей»;

2) в части 7 статьи 6 слова «6 542 605,1 тыс. рублей» заменить словами «6 582 605,1 тыс. рублей», слова «7 909 963,9 тыс. рублей» заменить словами «7 988 763,9 тыс. рублей»;

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»
(в редакции Закона Республики Карелия
от 26 мая 2020 года № 2474-ЗРК
«О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»)

**Прогнозируемый объем доходов бюджета Республики Карелия на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов**

(тыс. рублей)

| Код бюджетной классификации | Наименование | 2020 год | 2021 год | 2022 год |
|--------------------------------|---|--------------|--------------|--------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 00 00000 00 0000 000 | НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 33 360 008,6 | 34 986 567,0 | 37 096 108,8 |
| 1 01 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ | 21 145 200,0 | 21 604 600,0 | 22 346 600,0 |
| 1 01 01000 00 0000 110 | Налог на прибыль организаций | 11 084 000,0 | 11 186 000,0 | 11 322 000,0 |
| 1 01 02000 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц | 10 061 200,0 | 10 418 600,0 | 11 024 600,0 |
| 1 03 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 4 959 462,0 | 6 382 757,0 | 7 538 498,8 |
| 1 03 02000 01 0000 110 | Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про- изводимым на территории Российской Федерации | 4 959 462,0 | 6 382 757,0 | 7 538 498,8 |
| 1 05 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД | 1 897 000,0 | 1 961 500,0 | 2 024 300,0 |
| 1 05 01000 00 0000 110 | Налог, взимаемый в связи с применением упрощен- ной системы налогообложения | 1 897 000,0 | 1 961 500,0 | 2 024 300,0 |
| 1 06 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО | 2 714 686,6 | 2 726 750,0 | 2 843 150,0 |
| 1 06 02000 02 0000 110 | Налог на имущество организаций | 1 850 000,0 | 1 876 400,0 | 1 965 600,0 |
| 1 06 04000 02 0000 110 | Транспортный налог | 862 836,6 | 848 500,0 | 875 700,0 |
| 1 06 05000 02 0000 110 | Налог на игорный бизнес | 1 850,0 | 1 850,0 | 1 850,0 |
| 1 07 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ | 762 400,0 | 817 500,0 | 857 900,0 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
|------------------------|--|--------------|--------------|--------------|
| 1 07 01000 01 0000 110 | Налог на добычу полезных ископаемых | 717 100,0 | 772 200,0 | 812 500,0 |
| 1 07 04000 01 0000 110 | Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов | 45 300,0 | 45 300,0 | 45 400,0 |
| 1 08 00000 00 0000 000 | ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА | 128 300,0 | 128 300,0 | 128 300,0 |
| 1 11 00000 00 0000 000 | ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ | 130 700,0 | 132 100,0 | 133 500,0 |
| 1 12 00000 00 0000 000 | ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ | 1 062 300,0 | 972 300,0 | 972 300,0 |
| 1 13 00000 00 0000 000 | ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА | 11 400,0 | 11 400,0 | 11 400,0 |
| 1 14 00000 00 0000 000 | ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ | 335 000,0 | 31 000,0 | 16 900,0 |
| 1 15 00000 00 0000 000 | АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ | 860,0 | 860,0 | 860,0 |
| 1 16 00000 00 0000 000 | ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА | 212 700,0 | 217 500,0 | 222 400,0 |
| 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 28 068 632,0 | 14 731 365,3 | 13 712 749,3 |
| 2 02 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 26 861 748,3 | 14 731 365,3 | 11 955 032,9 |
| 2 02 10000 00 0000 150 | Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации | 11 180 632,6 | 4 960 574,0 | 2 958 970,5 |
| 2 02 20000 00 0000 150 | Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) | 11 092 718,4 | 4 811 612,3 | 4 988 404,0 |
| 2 02 30000 00 0000 150 | Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации | 3 121 992,5 | 3 082 404,1 | 3 166 877,1 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
|------------------------|--|---------------------|---------------------|------------------------|
| 2 02 40000 00 0000 150 | Иные межбюджетные трансферты | 1 466 404,8 | 1 876 774,9 | 840 781,3 |
| 2 03 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ | 1 206 883,7 | 0,0 | 1 757 716,4 |
| ИТОГО ДОХОДОВ | | 61 428 640,6 | 49 717 932,3 | 50 808 858,1 »; |

4) приложение 3 после строки

«814 2 02 25229 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние »

дополнить строкой следующего содержания:

«814 2 02 25495 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию федеральной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016–2020 годы» »;

5) в приложении 5:

а) в пункте 4:

цифры «1 131 170,8» заменить цифрами «1 636 221,4», цифры «1 085 916,1» заменить цифрами «1 590 966,7», цифры «1 010 916,1» заменить цифрами «1 481 090,7», цифры «303 558,8» заменить цифрами «324 698,8», цифры «186 915,8» заменить цифрами «175 343,8», цифры «34 665,7» заменить цифрами «33 758,7», цифры «82 880,0» заменить цифрами «72 215,0», цифры «60 200,0» заменить цифрами «92 912,0», цифры «147 509,7» заменить цифрами «93 161,7», цифры «120 058,5» заменить цифрами «65 710,5», цифры «37 930,0» заменить цифрами «30 705,0», цифры «49 300,0» заменить цифрами «2 177,0», цифры «61 116,3» заменить цифрами «59 448,3», цифры «44 085,7» заменить цифрами «42 417,7», цифры «2 000,0» заменить цифрами «332,0», цифры «194 514,5» заменить цифрами «699 565,1», цифры «192 514,5» заменить цифрами «697 565,1», цифры «75 000,0» заменить цифрами «109 876,0»;

после строки

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» на пополнение производственных фондов (Субси- | 803 | 04 | 05 | 12 1 05 76430 | 810 | 23 000,0 |
|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|

дии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивиду-
альным предпринимате-
лям, физическим лицам –
производителям товаров,
работ, услуг)

»

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | | | |
|---|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|
| « | Субсидия открытому ак- ционерному обществу «Племенное хозяйство «Ильинское» на приобре- тение поголовья крупно- го рогатого скота (Суб- сидии юридическим ли- цам (кроме некоммерче- ских организаций), инди- видуальным предприни- мателям, физическим ли- цам – производителям товаров, работ, услуг) | 803 | 04 | 05 | 12 1 05 76520 | 810 | 32 712,0 |
|---|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|

»;

после строки

| | | | | | | | |
|---|---|-----|----|----|---------------|-----|---------|
| « | Субсидия открытому ак- ционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» на разработку проектно- сметной документации на строительство живот- новодческого комплекса на 2 000 голов дойного стада коров (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду- альным предпринимате- лям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 803 | 04 | 05 | 12 8 01 76490 | 810 | 9 240,0 |
|---|---|-----|----|----|---------------|-----|---------|

»

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | | | |
|---|--|-----|----|----|---------------|-----|-----------|
| « | Реализация мероприятий индивидуальной про- граммы социально- экономического развития Республики Карелия на | 803 | 04 | 05 | 12 8 01 90491 | 450 | 505 050,6 |
|---|--|-----|----|----|---------------|-----|-----------|

2020–2024 годы (предоставление бюджетных инвестиций в форме вноса в уставный капитал открытого акционерного общества «Совхоз «Ведлозерский» для строительства роботизированной молочной фермы) (Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам)

»;

после строки

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|----|----|---------------|-----|----------|---|
| « | Субсидия открытому акционерному обществу «Совхоз «Ведлозерский» на приобретение объектов недвижимого имущества (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 803 | 04 | 12 | 12 8 01 76510 | 810 | 75 000,0 | » |
|---|--|-----|----|----|---------------|-----|----------|---|

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|----|----|---------------|-----|----------|----|
| « | Субсидия открытому акционерному обществу «Племенное хозяйство «Ильинское» на приобретение объектов недвижимого имущества (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 803 | 04 | 12 | 12 8 01 76530 | 810 | 34 876,0 | »; |
|---|--|-----|----|----|---------------|-----|----------|----|

б) в пункте 6 цифры «5 867 140,6» заменить цифрами «5 862 090,0», цифры «162 857,8» заменить цифрами «157 807,2», цифры «148 607,3» заменить цифрами «143 556,7»;

в) в пункте 20:

цифры «7 126 671,8» заменить цифрами «7 166 671,8», цифры «7 126 408,2» заменить цифрами «7 166 408,2», цифры «6 541 927,9» заменить цифрами «6 581 927,9», цифры «6 211 787,2» заменить цифрами «6 211 383,2», цифры «6 091 787,2» заменить цифрами «6 091 383,2», цифры «2 760 851,9» заменить цифрами «2 760 447,9», цифры «1 892 083,2» заменить цифрами «1 891 679,2»;

после строки

| | | | |
|--|-----------|-------------|---|
| « Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 826 04 09 | 6 541 927,9 | » |
|--|-----------|-------------|---|

дополнить строками следующего содержания:

| | | | |
|---|-------------------------|--------------|----|
| « Государственная программа Республики Карелия «Развитие культуры» | 826 04 09 07 | 40 404,0 | |
| Основное мероприятие «Сохранение военно-исторического наследия и государственная охрана памятников истории и объектов культуры» | 826 04 09 07 0 01 | 40 404,0 | |
| Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (развитие инфраструктуры археологического комплекса «Беломорские петроглифы») (Бюджетные инвестиции) | 826 04 09 07 0 01 90496 | 410 40 404,0 | »; |

г) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 67 275 716,3»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 67 815 716,3»;

б) в приложении 6:

а) в пункте 20:

цифры «7 645 442,8» заменить цифрами «7 724 242,8», цифры «7 645 342,8» заменить цифрами «7 724 142,8», цифры «7 460 513,8» заменить цифрами «7 539 313,8», цифры «7 290 830,5» заменить цифрами «7 290 030,5», цифры «7 145 830,5» заменить цифрами «7 145 030,5», цифры «2 149 396,6» заменить цифрами «2 148 596,6», цифры «1 800 549,6» заменить цифрами «1 799 749,6»;

после строки

| | | | | | | | | |
|--------------------------------------|-----|----|----|--|--|-------------|-------------|---|
| «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 826 | 04 | 09 | | | 7 460 513,8 | 7 194 025,6 | » |
|--------------------------------------|-----|----|----|--|--|-------------|-------------|---|

дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------------|-----|----------|-----|----|
| «Государственная программа Республики Карелия «Развитие культуры» | 826 | 04 | 09 | 07 | | 79 600,0 | 0,0 | |
| Основное мероприятие «Сохранение военно-исторического наследия и государственная охрана памятников истории и объектов культуры» | 826 | 04 | 09 | 07 0 01 | | 79 600,0 | 0,0 | |
| Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (развитие инфраструктуры археологического комплекса «Беломорские петроглифы») (Бюджетные инвестиции) | 826 | 04 | 09 | 07 0 01 90496 | 410 | 79 600,0 | 0,0 | »; |

б) строку

| | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|--|--|--|---------------------|----------------------|--|
| «ИТОГО РАСХОДОВ | | | | | | 48 137 225,5 | 47 223 106,0» | |
|------------------------|--|--|--|--|--|---------------------|----------------------|--|

изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|--|--|--|---------------------|-----------------------|--|
| «ИТОГО РАСХОДОВ | | | | | | 48 216 025,5 | 47 223 106,0»; | |
|------------------------|--|--|--|--|--|---------------------|-----------------------|--|

7) в приложении 7:

а) в пункте 4 цифры «13 017 796,4» заменить цифрами «13 557 796,4»;

б) в пункте 4.3:

цифры «1 010 916,1» заменить цифрами «1 481 090,7», цифры «303 558,8» заменить цифрами «324 698,8», цифры «186 915,8» заменить цифрами «175 343,8», цифры «34 665,7» заменить цифрами «33 758,7», цифры «82 880,0» заменить цифрами «72 215,0», цифры «60 200,0» заменить цифрами «92 912,0», цифры «147 509,7» заменить цифрами «93 161,7», цифры «120 058,5» заменить цифрами «65 710,5», цифры «37 930,0» заменить цифрами «30 705,0», цифры «49 300,0» заменить цифрами «2 177,0», цифры «61 116,3» заменить цифрами «59 448,3», цифры «44 085,7» заменить цифрами «42 417,7», цифры «2 000,0» заменить цифрами «332,0», цифры «194 514,5» заменить цифрами «699 565,1», цифры «192 514,5» заменить цифрами «697 565,1»;

после строки

| | | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|----------|---|
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Совхоз «Голвуйский» на пополнение производственных фондов (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 04 | 05 | 12 1 05 76430 | 810 | 23 000,0 | » |
|---|----|----|---------------|-----|----------|---|

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|----------|--|
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Племенное хозяйство «Ильинское» на приобретение поголовья крупного рогатого скота (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер- | 04 | 05 | 12 1 05 76520 | 810 | 32 712,0 | |
|--|----|----|---------------|-----|----------|--|

ческих организаций),
индивидуальным пред-
принимателям, физиче-
ским лицам – производи-
телям товаров, работ,
услуг)

»;

после строки

| | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|---------|
| « Субсидия открытому ак- ционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» на разработку проектно- сметной документации на строительство живот- новодческого комплекса на 2 000 голов дойного стада коров (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду- альным предпринимате- лям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 04 | 05 | 12 8 01 76490 | 810 | 9 240,0 |
|---|----|----|---------------|-----|---------|

»

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|-----------|
| « Реализация мероприятий индивидуальной про- граммы социально- экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (предо- ставление бюджетных инвестиций в форме взноса в уставный капи- тал открытого акционер- ного общества «Совхоз «Ведлозерский» для строительства роботизи- рованной молочной фермы) (Бюджетные ин- вестиции иным юриди- ческим лицам) | 04 | 05 | 12 8 01 90491 | 450 | 505 050,6 |
|--|----|----|---------------|-----|-----------|

»;

в) в пункте 4.7:

цифры «6 541 927,9» заменить цифрами «6 581 927,9», цифры
«6 211 787,2» заменить цифрами «6 211 383,2», цифры «6 091 787,2» заме-

нить цифрами «6 091 383,2», цифры «2 760 851,9» заменить цифрами «2 760 447,9», цифры «1 892 083,2» заменить цифрами «1 891 679,2»;

после строки

| | | | | | | |
|--|----|----|--|--|-------------|---|
| « Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 04 | 09 | | | 6 541 927,9 | » |
|--|----|----|--|--|-------------|---|

дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|----------|----|
| « Государственная программа Республики Карелия «Развитие культуры» | 04 | 09 | 07 | | 40 404,0 | |
| Основное мероприятие «Сохранение военно-исторического наследия и государственная охрана памятников истории и объектов культуры» | 04 | 09 | 07 0 01 | | 40 404,0 | |
| Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (развитие инфраструктуры археологического комплекса «Беломорские петроглифы») (Бюджетные инвестиции) | 04 | 09 | 07 0 01 90496 | 410 | 40 404,0 | »; |

г) в пункте 4.9:

цифры «2 255 224,0» заменить цифрами «2 285 049,4», цифры «75 000,0» заменить цифрами «109 876,0», цифры «148 607,3» заменить цифрами «143 556,7»;

после строки

| | | | | | | |
|---|----|----|---------------|-----|----------|--|
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Совхоз «Ведлозерский» на приобретение объектов недвижимого имущества (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произ- | 04 | 12 | 12 8 01 76510 | 810 | 75 000,0 | |
|---|----|----|---------------|-----|----------|--|

водителям товаров, работ, услуг) »

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|----------|
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Племенное хозяйство «Ильинское» на приобретение объектов недвижимого имущества (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 04 | 12 | 12 8 01 76530 | 810 | 34 876,0 |
|--|----|----|---------------|-----|----------|

»;

д) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 67 275 716,3»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 67 815 716,3»;

8) в приложении 8:

а) в пункте 4 цифры «11 384 208,7» заменить цифрами «11 463 008,7»;

б) в пункте 4.7:

цифры «7 460 513,8» заменить цифрами «7 539 313,8», цифры «7 290 830,5» заменить цифрами «7 290 030,5», цифры «7 145 830,5» заменить цифрами «7 145 030,5», цифры «2 149 396,6» заменить цифрами «2 148 596,6», цифры «1 800 549,6» заменить цифрами «1 799 749,6»;

после строки

| | | | | | |
|--------------------------------------|----|----|--|-------------|-------------|
| «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 04 | 09 | | 7 460 513,8 | 7 194 025,6 |
|--------------------------------------|----|----|--|-------------|-------------|

»

дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | |
|---|----|----|----|----------|-----|
| «Государственная программа Республики Карелия «Развитие культуры» | 04 | 09 | 07 | 79 600,0 | 0,0 |
|---|----|----|----|----------|-----|

| | | | | | | |
|--|----|----|---------------|-----|----------|-----|
| Основное мероприятие «Сохранение военно- исторического наследия и государственная охра- на памятников истории и объектов культуры» | 04 | 09 | 07 0 01 | | 79 600,0 | 0,0 |
| Реализация мероприятий индивидуальной про- граммы социально- экономического разви- тия Республики Карелия на 2020–2024 годы (раз- витие инфраструктуры археологического ком- плекса «Беломорские петроглифы») (Бюджет- ные инвестиции) | 04 | 09 | 07 0 01 90496 | 410 | 79 600,0 | 0,0 |

»;

в) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 48 137 225,5 47 223 106,0»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 48 216 025,5 47 223 106,0»;

9) в приложении 9:

а) в пункте 7:

цифры «2 301 025,4» заменить цифрами «2 341 429,4», цифры
«124 073,5» заменить цифрами «164 477,5»;

после строки

| | | | | | | |
|---|--|--|---------------|--|-----|-------|
| « Оказание услуг, выполнение работ государственными учреждениями Республики Карелия в области сохране- ния объектов культурного наследия (Уплата налогов, сборов и иных платежей) | | | 07 0 01 71600 | | 850 | 125,3 |
|---|--|--|---------------|--|-----|-------|

»

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | |
|---|---------------|-----|----------|----|
| « Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (развитие инфраструктуры археологического комплекса «Беломорские петроглифы») (Бюджетные инвестиции) | 07 0 01 90496 | 410 | 40 404,0 | »; |
| б) в пункте 11 цифры «7 747 740,9» заменить цифрами «7 747 336,9»; | | | | |
| в) в пункте 11.1 цифры «6 148 766,0» заменить цифрами «6 148 362,0», цифры «2 762 830,7» заменить цифрами «2 762 426,7», цифры «1 892 083,2» заменить цифрами «1 891 679,2»; | | | | |
| г) в пункте 12 цифры «1 415 245,9» заменить цифрами «1 920 296,5»; | | | | |
| д) в пункте 12.1: | | | | |
| цифры «303 558,8» заменить цифрами «324 698,8», цифры «186 915,8» заменить цифрами «175 343,8», цифры «34 665,7» заменить цифрами «33 758,7», цифры «82 880,0» заменить цифрами «72 215,0», цифры «60 200,0» заменить цифрами «92 912,0»; | | | | |
| после строки | | | | |
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» на пополнение производственных фондов (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 12 1 05 76430 | 810 | 23 000,0 | » |
| дополнить строкой следующего содержания: | | | | |
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Племенное хозяйство «Ильинское» на приобретение поголовья крупного рогатого скота (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 12 1 05 76520 | 810 | 32 712,0 | »; |

е) в пункте 12.3 цифры «147 509,7» заменить цифрами «93 161,7», цифры «120 058,5» заменить цифрами «65 710,5», цифры «37 930,0» заменить цифрами «30 705,0», цифры «49 300,0» заменить цифрами «2 177,0»;

ж) в пункте 12.7 цифры «61 116,3» заменить цифрами «59 448,3», цифры «44 085,7» заменить цифрами «42 417,7», цифры «2 000,0» заменить цифрами «332,0»;

з) в пункте 12.8:

цифры «269 514,5» заменить цифрами «809 441,1», цифры «267 514,5» заменить цифрами «807 441,1»;

после строки

| | | | | |
|---|---------------|-----|----------|---|
| « Субсидия открытому акционерному обществу Совхоз «Ведлозерский» на приобретение объектов недвижимого имущества (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 12 8 01 76510 | 810 | 75 000,0 | » |
|---|---------------|-----|----------|---|

дополнить строками следующего содержания:

| | | | |
|--|---------------|-----|-----------|
| « Субсидия открытому акционерному обществу «Племенное хозяйство «Ильинское» на приобретение объектов недвижимого имущества (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг) | 12 8 01 76530 | 810 | 34 876,0 |
| Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (предоставление бюджетных инвестиций в | 12 8 01 90491 | 450 | 505 050,6 |

форме вноса в уставный капитал открытого акционерного общества «Совхоз «Ведлозерский» для строительства роботизированной молочной фермы) (Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам)

»;

и) в пункте 22 цифры «3 933 306,8» заменить цифрами «3 928 256,2», цифры «148 607,3» заменить цифрами «143 556,7»;

к) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 67 275 716,3»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 67 815 716,3»;

10) в приложении 10:

а) в пункте 7:

цифры «951 520,5» заменить цифрами «1 031 120,5», цифры «34 562,3» заменить цифрами «114 162,3»;

после строки

| | | | | | |
|---|---------------|-----|----------|----------|---|
| « Оказание услуг, выполнение работ государственными учреждениями Республики Карелия в области сохранения объектов культурного наследия (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) | 07 0 01 71600 | 110 | 13 544,3 | 13 544,3 | » |
|---|---------------|-----|----------|----------|---|

дополнить строкой следующего содержания:

| | | | | | |
|---|---------------|-----|----------|-----|----|
| « Реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Карелия на 2020–2024 годы (развитие инфраструктуры археологического комплекса «Беломорские петроглифы») (Бюджетные инвестиции) | 07 0 01 90496 | 410 | 79 600,0 | 0,0 | »; |
|---|---------------|-----|----------|-----|----|

б) в пункте 11 цифры «7 585 309,4» заменить цифрами «7 584 509,4»;

в) в пункте 11.1 цифры «7 148 725,2» заменить цифрами «7 147 925,2», цифры «2 152 291,3» заменить цифрами «2 151 491,3», цифры «1 800 549,6» заменить цифрами «1 799 749,6»;

г) строку

«ИТОГО РАСХОДОВ 48 137 225,5 47 223 106,0»

изложить в следующей редакции:

«ИТОГО РАСХОДОВ 48 216 025,5 47 223 106,0»;

11) приложение 13 дополнить таблицей 50 следующего содержания:

«Таблица 50
приложения 13

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов на реализацию мероприятий в рамках
федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших
при защите Отечества на 2019–2024 годы» на 2020 год**

(тыс. рублей)

| № пункта | Муниципальное образование | Сумма |
|----------|-------------------------------------|---------|
| 1 | 2 | 3 |
| 1. | Петрозаводский городской округ | 1 923,6 |
| 2. | Кондопожский муниципальный район | 299,0 |
| 3. | Лахденпохский муниципальный район | 1 051,7 |
| 4. | Медвежьегорский муниципальный район | 270,0 |
| 5. | Олонецкий муниципальный район | 5 164,1 |
| 6. | Питкярантский муниципальный район | 569,0 |
| 7. | Прионежский муниципальный район | 1 021,9 |
| 8. | Пряжинский муниципальный район | 279,0 |

| 1 | 2 | 3 |
|-----|--------------------------------|-------------------|
| 9. | Сегежский муниципальный район | 1 354,5 |
| 10. | Суоярвский муниципальный район | 2 869,1 |
| | ВСЕГО | 14 801,9»; |

12) приложение 14 дополнить таблицей 29 следующего содержания:

«Таблица 29
приложения 14

**Распределение субсидий бюджетам
муниципальных районов на реализацию мероприятий
в рамках федеральной целевой программы «Увековечение памяти
погибших при защите Отечества на 2019–2024 годы»
на плановый период 2021 и 2022 годов**

(тыс. рублей)

| № пункта | Муниципальное образование | Сумма | |
|----------|-------------------------------------|----------|----------|
| | | 2021 год | 2022 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1. | Кондопожский муниципальный район | 850,0 | 0,0 |
| 2. | Лахденпохский муниципальный район | 1 194,0 | 0,0 |
| 3. | Лоухский муниципальный район | 0,0 | 2 300,0 |
| 4. | Медвежьегорский муниципальный район | 1 951,1 | 7 679,5 |
| 5. | Муезерский муниципальный район | 4 240,2 | 5 029,0 |
| 6. | Олонецкий муниципальный район | 2 088,4 | 5 862,6 |
| 7. | Питкярантский муниципальный район | 3 775,9 | 4 691,0 |
| 8. | Прионежский муниципальный район | 3 627,4 | 2 000,0 |
| 9. | Пряжинский муниципальный район | 756,0 | 0,0 |
| 10. | Пудожский муниципальный район | 352,5 | 0,0 |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|-----|--------------------------------|----------|------------|
| 11. | Сегежский муниципальный район | 428,4 | 1 200,0 |
| 12. | Суоярвский муниципальный район | 1 754,1 | 3 626,6 |
| | ВСЕГО | 21 018,0 | 32 388,7». |

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
26 мая 2020 года
№ 2474-ЗРК